
 

  

 

Asunción 14 de junio de 2022 

 

 

Queridos amigos 

Es para nosotros muy grato invitarlos para el 101 TORNEO ANIVESARIO DEL CLUB DEPORTIVO DE 

PUERTO SAJONIA, que se realizará los días, 22,23 y 24 de julio de 2022 

Organizado por el Departamento de Artes Marciales del CDPS en colaboración con la Federación 

Paraguaya de Judo. 

  



 

REGLAMENTO 
 

 

ORGANIZA:   CLUB DEPORTIVO DE PUERTO SAJONIA 

FISCALIZA:   FEDERACION PARAGUAYA DE JUDO  

TIPO DE COMPETENCIA:  Inter clubes 

FECHAS:    viernes 22, sábado 23 y Domingo 24 de julio 2022 

LUGAR:    Polideportivo Club Sajonia  

PESAJE:    viernes 22 de julio a partir de las 17:00 horas hasta las 22:00 hs 

*Para extranjeros se habilitará pesaje el sábado 23/07/2022 a partir de las 8:00 hasta las 11:00 horas 

CANTIDAD DE LUCHADORES: Sin límites. 

COSTO DE INSCRIPCION: 50.000 guaraníes. *Costo adicional por doble participación: 

10.000 guaraníes 

• Los pagos ser realizarán en las cajas del CDPS 
 

CONFIRMACION E INSCRIPCIÓN: Hasta el domingo 17 de julio. Enviar lista en planilla     correspondiente. 

En la categoría JUDOKITA no es necesario poner el peso.  

ARBITRAJE: Promocional, Infantil A, Infantil B, Cadete, Junior , Kyu,  Senior y veteranos conforme a reglas 

de Arbitraje FIJ. 

ALIMENTACION: Por cuenta de los participantes. Habrá cantina en el Club  

 PREMIOS: 

Todos los competidores deben subir al PODIO con sus Judoguis para la premiación. No se permitirá otra 

indumentaria. 

En cada división de peso se entregarán Medallas Doradas al 1° Plata al 2° y Bronce a dos terceros, éstas 

se irán entregando al término de las disputas de cada división de peso 

En la categoría Judokitas recibirán medallas todos los participantes 

 

OBSERVACIONES GENERALES 

Kyus graduados será otra categoría en disputa cinturones graduados desde verde hasta marrón 

Se permitirán doble inscripción solamente para las categorías Sub-18, Sub-21, Kyus novicios Kyus 

graduados y Seniors  

Se disputarán categoría de veteranos desde M2, M3 y M4 

Favor no solicitar a las mesas luchas pactadas a modo de tener un desarrollo dinámico del torneo 

Las categorías de un solo atleta serán premiadas o devuelto el dinero de inscripción 

Las categorías de hasta 5 (cinco) atletas será en el formato de todos contra todos y de más de 5 (cinco) por 

simple eliminación sin repechaje, se premiarán dos terceros lugares. 

 

 

 



 

TIEMPOS DE LUCHAS: 

Promocional: 2 minutos 

Infantil A e Infantil B: 2 minutos 

Cadete, Junior,Kyu, Senior y Veteranos  : 3 minutos 

 

DESARROLLO DE LA COMPETENCIA 

 

Viernes 22 de julio: 17:00 hasta las 22:00  Pesaje 

Sábado 23 de julio: 8:00 hasta las 11:00  Pesaje a extranjeros 

Sábado 23 de julio: 8:30 hasta las 10:00  Categoría Judokitas 

Sábado 23 de julio  10:30 hasta las 13:00  Categoría Promocional, Infantil A y B 

Sábado 23 de julio:  14:00 hasta las 20:00  Categorías Cadete, Junior, Kyus, Senior y Veteranos 

Domingo 24 de julio: 8:30 hasta 16:30 Campo de entrenamiento a cargo de entrenadores invitados 

(selección Paraguaya – Sajonia- TCs Brasil- SND y otros)  

 

CEREMONIA DE APERTURA: sábado 23/07/22 a las 14:00 horas con el Desfile de las Delegaciones  

 

 

NOTA: El Club Deportivo de Puerto Sajonia, no se responsabiliza  por accidentes y/o enfermedades de los 

participantes del equipo inscripto, habrá una ambulancia en el desarrollo del evento. 

 
CONSULTAS: a: Email: artesmarciales.cdps.py@gmail.com Celular: 0982420109; 0981476767 

 

 

  

mailto:artesmarciales.cdps.py@gmail.com


 

 

 

 

CATEGORIAS CLASES DIVISION PESO SEXO 

JUDOKITA 

2017, 2016,2015 
y 2014. 

5,6,7 y 8 años 

 
Se agrupan por edades, sexo y pesos 

aproximados  

Niños 

 
PROMOCIONAL 

2013 - 2012 
9 y 10 años 

26 28 30 33 36 40 45 
Más 
de 
45 

Masculino y Femenino 

INFANTIL A 2011 - 2010 
11 y 12 años 

28 31 34 38 42 47 52 Más 
52 

Masculino y Femenino 

INFANTIL B 2009 -2008 
13 y 14 años 

36 40 44 48 53 58 64 Más  
64 

Masculino y Femenino 

 
CADETE 

2007 – 2006 – 
2005 

15,16 y 17 años 

50 
 

40 

55 
 
44 

60 
 

48 

66 
 

52 

73 
 

57 

81 
 

63 

90 
 

70 

Más 
90 

Más  
70 

Masculino  
 

Femenino 

 
JUNIOR 

2007 – 2002 
Desde 15 a 20 

años 

 60 
 
 

48 

66 
 
 

52 

73 
 
 

57 

81 
 
 

63 

90 
 
 

70 

100 
 
 

78 

Más 
de 

100 
 

Más  
78 

 

Masculino  
 
 

 Femenino 

KYU NOVICIOS Y 
GRADUADOS  

Desde 18 años y 
anteriores 

 60 66 73 81 90 100 +100 Masculina  
Femenino  

 
SENIOR 

 
Año 2007 y 
anteriores 

 60 
 

48 

66 
 

52 

73 
 

57 

81 
 

63 

90 
 

70 

100 
 

78 

Más  
100 

 
Más 
78 

Masculino  
 
 

Femenino 

VETERANOS M2, M3, M$  60 66 73 81 90 100 +100 Masculino, Femenino  


