



Asunción 14 de junio de 2022

Queridos amigos

Es para nosotros muy grato invitarlos para el **101 TORNEO ANIVESARIO DEL CLUB DEPORTIVO DE PUERTO SAJONIA**, que se realizará los días, 22,23 y 24 de julio de 2022

Organizado por el Departamento de Artes Marciales del CDPS en colaboración con la Federación Paraguaya de Judo.



REGLAMENTO

ORGANIZA:

CLUB DEPORTIVO DE PUERTO SAJONIA

FISCALIZA:

FEDERACION PARAGUAYA DE JUDO

TIPO DE COMPETENCIA:

Inter clubes

FECHAS:

viernes 22, sábado 23 y Domingo 24 de julio 2022

LUGAR:

Polideportivo Club Sajonia

PESAJE:

viernes 22 de julio a partir de las 17:00 horas hasta las 22:00 hs

*Para extranjeros se habilitará pesaje el sábado 23/07/2022 a partir de las 8:00 hasta las 11:00 horas

CANTIDAD DE LUCHADORES: Sin límites.

COSTO DE INSCRIPCION: 50.000 guaraníes. *Costo adicional por doble participación:

10.000 guaraníes

- Los pagos ser realizarán en las cajas del CDPS

CONFIRMACION E INSCRIPCION: Hasta el domingo 17 de julio. Enviar lista en planilla correspondiente.

En la categoría JUDOKITA no es necesario poner el peso.

ARBITRAJE: Promocional, Infantil A, Infantil B, Cadete, Junior , Kyu, Senior y veteranos conforme a reglas de Arbitraje FIJ.

ALIMENTACION: Por cuenta de los participantes. Habrá cantina en el Club

PREMIOS:

Todos los competidores deben subir al PODIO con sus Judoguis para la premiación. No se permitirá otra indumentaria.

En cada división de peso se entregarán Medallas Doradas al 1° Plata al 2° y Bronce a dos terceros, éstas se irán entregando al término de las disputas de cada división de peso

En la categoría Judokitas recibirán medallas todos los participantes

OBSERVACIONES GENERALES

Kyus graduados será otra categoría en disputa cinturones graduados desde verde hasta marrón

Se permitirán doble inscripción solamente para las categorías Sub-18, Sub-21, Kyus novicios Kyus graduados y Seniors

Se disputarán categoría de veteranos desde M2, M3 y M4

Favor no solicitar a las mesas luchas pactadas a modo de tener un desarrollo dinámico del torneo

Las categorías de un solo atleta serán premiadas o devuelto el dinero de inscripción

Las categorías de hasta 5 (cinco) atletas será en el formato de todos contra todos y de más de 5 (cinco) por simple eliminación sin repechaje, se premiarán dos terceros lugares.



TIEMPOS DE LUCHAS:

Promocional: 2 minutos

Infantil A e Infantil B: 2 minutos

Cadete, Junior, Kyu, Senior y Veteranos : 3 minutos

DESARROLLO DE LA COMPETENCIA

Viernes 22 de julio: 17:00 hasta las 22:00 Pesaje

Sábado 23 de julio: 8:00 hasta las 11:00 Pesaje a extranjeros

Sábado 23 de julio: 8:30 hasta las 10:00 Categoría Judokitas

Sábado 23 de julio 10:30 hasta las 13:00 Categoría Promocional, Infantil A y B

Sábado 23 de julio: 14:00 hasta las 20:00 Categorías Cadete, Junior, Kyus, Senior y Veteranos

Domingo 24 de julio: 8:30 hasta 16:30 Campo de entrenamiento a cargo de entrenadores invitados (selección Paraguaya – Sajonia- TCs Brasil- SND y otros)

CEREMONIA DE APERTURA: sábado 23/07/22 a las 14:00 horas con el Desfile de las Delegaciones

NOTA: El Club Deportivo de Puerto Sajonia, no se responsabiliza por accidentes y/o enfermedades de los participantes del equipo inscripto, habrá una ambulancia en el desarrollo del evento.

CONSULTAS: a: Email: artesmarciales.cdps.py@gmail.com Celular: 0982420109; 0981476767



CATEGORIAS	CLASES	DIVISION PESO								SEXO
JUDOKITA	2017, 2016, 2015 y 2014. 5, 6, 7 y 8 años	Se agrupan por edades, sexo y pesos aproximados								Niños
PROMOCIONAL	2013 - 2012 9 y 10 años	26	28	30	33	36	40	45	Más de 45	Masculino y Femenino
INFANTIL A	2011 - 2010 11 y 12 años	28	31	34	38	42	47	52	Más 52	Masculino y Femenino
INFANTIL B	2009 - 2008 13 y 14 años	36	40	44	48	53	58	64	Más 64	Masculino y Femenino
CADETE	2007 - 2006 - 2005 15, 16 y 17 años	50 40	55 44	60 48	66 52	73 57	81 63	90 70	Más 90 Más 70	Masculino Femenino
JUNIOR	2007 - 2002 Desde 15 a 20 años		60 48	66 52	73 57	81 63	90 70	100 78	Más de 100 Más 78	Masculino Femenino
KYU NOVICIOS Y GRADUADOS	Desde 18 años y anteriores		60	66	73	81	90	100	+100	Masculina Femenino
SENIOR	Año 2007 y anteriores		60 48	66 52	73 57	81 63	90 70	100 78	Más 100 Más 78	Masculino Femenino
VETERANOS	M2, M3, M\$		60	66	73	81	90	100	+100	Masculino, Femenino